
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

quinta-feira, 25 de março de 2021 Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE5951C986C535C301A6E0F09E7C8E89



quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• PORTARIAS.

• PORTARIA.

• PORTARIA Nº 044/2021, DE 22 DE MARÇO DE 2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE5951C986C535C301A6E0F09E7C8E89



quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Portaria

PORTARIA Nº 002/2021, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

Dispõe sobre a concessão de 
férias ao Servidor JOSÉ 
VALTER MONTEIRO COSTA e dá 
outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor JOSÉ VALTER MONTEIRO COSTA,
lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços 
Públicos, na função de Gari, pelo período de 30 dias, a ser gozada 
na data de 02 de janeiro de 2021 a 31 de janeiro de 2021, sem 
prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 02 de janeiro 
de 2021, revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDCC39B17FF437FC2A9663CA301984E3

quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 003/2021, DE 04 DE JANEIRO DE 2021

Dispõe sobre a concessão de 
férias ao Servidor JOSEILTON 
MENDES MACHADO e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor JOSEILTON MENDES MACHADO,
lotado na Secretaria Municipal de Administração Geral e Finanças, 
na função de Gerente Municipal de Convênios, pelo período de 30 
dias, a ser gozada na data de 02 de janeiro de 2021 a 31 de 
janeiro de 2021, sem prejuízos de seus vencimentos e demais 
vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 02 de janeiro 
de 2021, revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDCC39B17FF437FC2A9663CA301984E3

quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 004/2021, DE 18 DE JANEIRO DE 2021

Dispõe sobre a concessão de 
férias ao Servidor HIRAN 
ARAÚJO DE ABREU e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor HIRAN ARAÚJO DE ABREU,
lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura, na função de 
Porteiro, pelo período de 30 dias, a ser gozada na data de 18 de 
janeiro de 2021 a 17 de fevereiro de 2021, sem prejuízos de seus 
vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 18 de janeiro 
de 2021, revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDCC39B17FF437FC2A9663CA301984E3

quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 005/2021, DE 22 DE JANEIRO DE 2021

Dispõe sobre a concessão de 
férias ao Servidor IZAIAS 
LEMOS DA SILVA e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor IZAIAS LEMOS DA SILVA,
lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços 
Públicos, na função de Gari, pelo período de 30 dias, a ser gozada 
na data de 23 de janeiro de 2021 a 22 de fevereiro de 2021, sem 
prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 23 de janeiro 
de 2021, revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDCC39B17FF437FC2A9663CA301984E3

quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 006/2021, DE 25 DE JANEIRO DE 2021.

Dispõe sobre a concessão de 
férias à Servidora MARIA 
EUNAIDE TELES SANTOS e dá 
outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, à Servidora MARIA EUNAIDE TELES SANTOS,
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, na função de Técnica de 
Enfermagem, pelo período de 30 dias, a ser gozada na data de 25 
de janeiro de 2021 a 24 de fevereiro de 2021, sem prejuízos de 
seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 25 de janeiro 
de 2021, revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDCC39B17FF437FC2A9663CA301984E3

quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 007/2021, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021.

Dispõe sobre a concessão de 
férias à Servidora GLEICE 
TELES DA SILVA e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, à Servidora GLEICE TELES DA SILVA,
lotada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Ação Social, 
na função de Recepcionista, pelo período de 30 dias, a ser gozada 
na data de 01 de fevereiro de 2021 a 02 de março de 2021, sem 
prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 01 de fevereiro 
de 2021, revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDCC39B17FF437FC2A9663CA301984E3

quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 008/2021, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021.

Dispõe sobre a concessão de 
férias à Servidora ELIZETE 
SILVA SOUZA e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, à Servidora ELIZETE SILVA SOUZA, lotada 
na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, na 
função de Gari, pelo período de 30 dias, a ser gozada na data de 
01 de fevereiro de 2021 a 03 de março de 2021, sem prejuízos de 
seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 01 de fevereiro 
de 2021, revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDCC39B17FF437FC2A9663CA301984E3

quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 009/2021, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021

Dispõe sobre a concessão de 
férias ao Servidor GILVAN 
RODRIGUES BROTAS e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor GILVAN RODRIGUES BROTAS,
lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços 
Públicos, na função de Gari, pelo período de 30 dias, a ser gozada 
na data de 01 de fevereiro de 2021 a 02 de março de 2021, sem 
prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 01 de fevereiro 
de 2021, revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDCC39B17FF437FC2A9663CA301984E3

quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 010/2021, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021

Dispõe sobre a concessão de 
férias à Servidora ROSANGÊLA 
MARIA ARAÚJO DE SOUZA e dá 
outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, à Servidora ROSANGÊLA MARIA ARAÚJO DE 
SOUZA, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, na função de 
Técnica de Enfermagem, pelo período de 30 dias, a ser gozada na 
data de 01 de fevereiro de 2021 a 02 de março de 2021, sem 
prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 01 de fevereiro 
de 2021, revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDCC39B17FF437FC2A9663CA301984E3

quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 011/2021, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021

Dispõe sobre a concessão de 
férias ao Servidor OBERDAN 
PEREIRA BARROS e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor OBERDAN PEREIRA BARROS,
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, na função de Motorista, 
pelo período de 30 dias, a ser gozada na data de 01 de fevereiro 
de 2021 a 02 de março de 2021, sem prejuízos de seus vencimentos 
e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 01 de fevereiro 
de 2021, revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDCC39B17FF437FC2A9663CA301984E3

quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 012/2021, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021

Dispõe sobre a concessão de 
férias ao Servidor CLEILTON 
DE SOUSA PINTO e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor CLEILTON DE SOUSA PINTO,
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, na função de Assistente 
Administração, pelo período de 30 dias, a ser gozada na data de 
01 de fevereiro de 2021 a 02 de março de 2021, sem prejuízos de 
seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 01 de fevereiro 
de 2021, revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDCC39B17FF437FC2A9663CA301984E3

quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 013/2021, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021

Dispõe sobre a concessão de 
férias ao Servidor ODELÍCIO 
DE JESUS SOUZA e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor ODELÍCIO DE JESUS SOUZA,
lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços 
Públicos, na função de Fiscal de Limpeza, pelo período de 30 dias, 
a ser gozada na data de 01 de fevereiro de 2021 a 02 de março de 
2021, sem prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 01 de fevereiro 
de 2021, revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDCC39B17FF437FC2A9663CA301984E3

quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 016/2021, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

Dispõe sobre a concessão de 
férias à Servidora ROSENI 
ALVES DE OLIVEIRA e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, à Servidora ROSENI ALVES DE OLIVEIRA,
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, na função de 
Recepcionista, pelo período de 30 dias, a ser gozada na data de 
08 de fevereiro de 2021 a 08 de março de 2021, sem prejuízos de 
seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 08 de fevereiro 
de 2021, revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDCC39B17FF437FC2A9663CA301984E3

quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 019/2021, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2021

Dispõe sobre a concessão de 
férias ao Servidor James 
Fonseca Souza e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor JAMES FONSECA SOUZA, lotado 
na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, na 
função de Auxiliar de Mecânico, pelo período de 30 dias, a ser 
gozada na data de 15 de fevereiro de 2021 a 16 de março de 2021, 
sem prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 15 de fevereiro 
de 2021, revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDCC39B17FF437FC2A9663CA301984E3

quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 023/2021, DE 01 DE MARÇO DE 2021

Dispõe sobre a concessão de 
férias ao Servidor Valdenir 
Pinheiro de Souza e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor VALDENIR PINHEIRO DE SOUZA,
lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços 
Públicos, na função de gari, pelo período de 30 dias, a ser gozada 
na data de 01 de março de 2021 a 30 de março de 2021, sem prejuízos 
de seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 01 de março de 
2021, revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDCC39B17FF437FC2A9663CA301984E3

quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 024/2021, DE 01 DE MARÇO DE 2021

Dispõe sobre a concessão de 
férias à Servidora Tainah 
Ganço Miranda Marques e dá 
outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, à Servidora TAINAH GANÇO MIRANDA 
MARQUES, lotada na Secretaria Municipal de Administração Geral e 
Finanças, na função de Agente de Tributos, pelo período de 30 
dias, a ser gozada na data de 01 de março de 2021 a 30 de março 
de 2021, sem prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 01 de março de 
2021, revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDCC39B17FF437FC2A9663CA301984E3

quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 025/2021, DE 01 DE MARÇO DE 2021

Dispõe sobre a concessão de 
férias ao Servidor Fábio 
Alves da Silva e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor FÁBIO ALVES DA SILVA,
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, na função de Porteiro, 
pelo período de 30 dias, a ser gozada na data de 01 de março de 
2021 a 30 de março de 2021, sem prejuízos de seus vencimentos e 
demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 01 de março de 
2021, revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDCC39B17FF437FC2A9663CA301984E3

quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 026/2021, DE 01 DE MARÇO DE 2021

Dispõe sobre a concessão de 
férias ao Servidor Márcio 
Clei Guardiano de Souza e dá 
outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor MÁRCIO CLEI GUARDIANO DE 
SOUZA, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Serviços Públicos, na função de Porteiro, pelo período de 30 dias, 
a ser gozada na data de 01 de março de 2021 a 30 de março de 2021, 
sem prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 01 de março de 
2021, revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDCC39B17FF437FC2A9663CA301984E3

quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 027/2021, DE 01 DE MARÇO DE 2021

Dispõe sobre a concessão de 
férias à Servidora Terezinha 
Cedro de Souza e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, à Servidora TEREZINHA CEDRO DE SOUZA,
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, na função de Auxiliar de 
Serviços Gerais, pelo período de 30 dias, a ser gozada na data de 
01 de março de 2021 a 30 de março de 2021, sem prejuízos de seus 
vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 01 de março de 
2021, revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDCC39B17FF437FC2A9663CA301984E3

quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 028/2021, DE 01 DE MARÇO DE 2021

Dispõe sobre a concessão de 
férias ao Servidor Ricardo 
Batista de Souza e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor RICARDO BATISTA DE SOUZA,
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, na função de Técnico de 
Enfermagem, pelo período de 30 dias, a ser gozada na data de 01 
de março de 2021 a 30 de março de 2021, sem prejuízos de seus 
vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 01 de março de 
2021, revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDCC39B17FF437FC2A9663CA301984E3

quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 029/2021, DE 02 DE MARÇO DE 2021

Dispõe sobre a concessão de 
férias à Servidora Reinalda 
Ferreira Maciel de Souza e dá 
outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, à Servidora REINALDA FERREIRA MACIEL 
DE SOUZA, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, na função de 
Auxiliar de Serviços Gerais, pelo período de 30 dias, a ser gozada 
na data de 02 de março de 2021 a 31 de março de 2021, sem prejuízos 
de seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 02 de março de 
2021, revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDCC39B17FF437FC2A9663CA301984E3

quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 038/2021, DE 10 DE MARÇO DE 2021

Dispõe sobre a concessão de 
férias ao Servidor Wgleidson 
Diego da Silva e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor WGLEIDSON DIEGO DA SILVA,
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, na função de Auxiliar de 
Serviços Gerais, pelo período de 30 dias, a ser gozada na data de 
10 de março de 2021 a 09 de abril de 2021, sem prejuízos de seus 
vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 10 de março de 
2021, revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDCC39B17FF437FC2A9663CA301984E3

quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 041/2021, DE 15 DE MARÇO DE 2021

Dispõe sobre a concessão de 
férias à Servidora Hioná 
Alves Boaventura e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, à Servidora HIONÁ ALVES BOAVENTURA,
lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social, na função 
de Recepcionista, pelo período de 30 dias, a ser gozada na data 
de 15 de março de 2021 a 14 de abril de 2021, sem prejuízos de 
seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 15 de março de 
2021, revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDCC39B17FF437FC2A9663CA301984E3

quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 046/2021, DE 25 DE MARÇO DE 2021

Dispõe sobre a concessão de 
férias ao Servidor UELEANDERSON 
RODRIGUES SOUZA e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor UELEANDERSON RODRIGUES 
SOUZA, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Serviços Públicos, na função de Gari, pelo período de 30 dias, a 
ser gozada na data de 25 de março de 2021 a 24 de abril de 2021, 
sem prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 25 de março de 
2021, revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDCC39B17FF437FC2A9663CA301984E3

quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 047/2021, DE 25 DE MARÇO DE 2021

Dispõe sobre a concessão de 
férias ao Servidor ROBSON 
OLIVEIRA SANTOS e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor ROBSON OLIVEIRA SANTOS,
lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços 
Públicos, na função de Gari, pelo período de 30 dias, a ser gozada 
na data de 25 de março de 2021 a 24 de abril de 2021, sem prejuízos 
de seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 25 de março de 
2021, revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDCC39B17FF437FC2A9663CA301984E3

quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 049/2021, DE 25 DE MARÇO DE 2021

Dispõe sobre a concessão de 
férias ao Servidor GUILHERME 
COUTINHO MACIEL e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder FÉRIAS, ao Servidor GUILHERME COUTINHO MACIEL,
lotado na Secretaria Municipal de Agricultura e Reforma Agrária, 
na função de Porteiro, pelo período de 30 dias, a ser gozada na 
data de 25 de março de 2021 a 24 de abril de 2021, sem prejuízos 
de seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 25 de março de 
2021, revogam-se as disposições em contrário. 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDCC39B17FF437FC2A9663CA301984E3

quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 017/2021, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021 

Dispõe sobre a concessão de licença 
prêmio à Servidora CINELÂNDIA CEDRO 
DOS ANJOS e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder licença prêmio, à Servidora CINELÂNDIA CEDRO DOS 
ANJOS, lotada na Secretaria Municipal de Educação, na função de 
Professora, pelo período de 03 meses, a ser gozada na data de 10 de 
fevereiro de 2021 a 09 de maio de 2021, sem prejuízos de seus 
vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 10 de fevereiro de 2021, revogam-se as 
disposições em contrário. 

Edimário José Boaventura 

Prefeito Municipal 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDCC39B17FF437FC2A9663CA301984E3

quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 020/2021, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021 

Dispõe sobre a concessão de licença 
prêmio à Servidora JANETE BARROS 
DAMASCENO DE OLIVEIRA e dá outras 
providências.

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder licença prêmio, à Servidora JANETE BARROS 
DAMASCENO DE OLIVEIRA, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 
na função de Professora, pelo período de 03 meses, a ser gozada na 
data de 22 de fevereiro de 2021 a 21 de maio de 2021, sem prejuízos 
de seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 22 de fevereiro de 2021, revogam-se as 
disposições em contrário. 

Edimário José Boaventura 
Prefeito Municipal 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDCC39B17FF437FC2A9663CA301984E3

quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PORTARIA Nº 035/2021, DE 03 DE MARÇO DE 2021 

Dispõe sobre a concessão de licença 
prêmio ao Servidor ODELÍCIO DE JESUS 
SOUZA e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder licença prêmio, ao Servidor ODELÍCIO DE JESUS 
SOUZA, lotado na Secretaria Municipal de Administração Geral e 
Finanças, na função de Fiscal de Limpeza, pelo período de 03 meses, 
a ser gozada na data de 03 de março de 2021 a 02 de junho de 2021, 
sem prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 03 de março de 2021, revogam-se as 
disposições em contrário. 

Edimário José Boaventura 
Prefeito Municipal 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDCC39B17FF437FC2A9663CA301984E3

quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Portaria

 

PORTARIA Nº 022/2021, DE 01 DE MARÇO DE 2021 
 
 

“Dispõe sobre o retorno da licença 
sem remuneração, a pedido, da 
Servidora CIRLENE PEREIRA REIS, e dá 
outras providências”. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe confere a 
Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro - BA: 

 
Art. 1º - Fica Concedido, a pedido, o retorno da 
licença sem remuneração, ao cargo de Assistente 
Social, a servidora CIRLENE PEREIRA REIS, a qual 
deverá se apresentar na Secretaria Municipal de Saúde, 
no dia 01 de março de 2021. 
 
Art. 2º - Em razão da concessão ora efetuada, proceda 
o Departamento Pessoal desta municipalidade a inclusão 
do nome do servidor na folha de pagamento desse 
Município, bem como da Secretaria Municipal de Saúde. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de 01 
de março de 2021. 
 
 
 
 
 
 

Edimário José Boaventura 
Prefeito Municipal 

 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F35CFA7FF06D40DBBFF6AA7787D19C3

quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 25 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00989 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Portaria

 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2021/2024 
 

PORTARIA Nº 044/2021, DE 22 DE MARÇO DE 2021 

 

Dispõe sobre a Concessão de 
Licença Sem Remuneração ao 
Servidor JOSÉ DE SOUZA LIMA, e dá 
outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, e nos 
termos da Lei Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Estado 
da Bahia. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Conceder Licença Sem Remuneração ao Servidor JOSÉ DE 
SOUZA LIMA, a partir da data de 22 de março de 2021, nos termos 
da Lei de nº. 012/2012 (Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município de Mulungu do Morro - BA). 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 22 de março de 2021, 
revogam-se as disposições em contrário. 

  

 

 

Edimário José Boaventura 
Prefeito Municipal 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE5951C986C535C301A6E0F09E7C8E89


		2021-03-25T15:53:55-0300




